
ПРИКАЗ А" С?o<f / 6 -

О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую
деятельности

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной 
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства 
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных 
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республикипо лицензированию 
медицинских и фармацевтических услуг № 18 от 13 сентября 2016 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность 

следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИП Асанову Куштарбеку Дуйшобаевичу - №3047, территория 
деятельности -  г. Ош, ул. М. Алымбекова, 20-1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
ортопедического профиля (с оказанием услуг зубного техника) в 
амбулаторных условиях (на 1 кресло).
2. ИП Жоробековой Кундуз Каримовне - №3048, территория деятельности 
-  г. Бишкек, пр. Манаса, 41 а.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического, хирургического и ортопедического профилей в 
амбулаторных условиях (на 3 кресла).
3. ИП Калбаеву Азатбеку Долатбековичу - №3049, территория 
деятельности -  г. Ош, ул. Ленина, 918.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
4. ИП Жалалову Гламидину Койлубаевичу - №3050, территория 
деятельности -  Баткенская обл., г. Баткен, ул. С. Айтматова 28.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).



5. ИП Бейшебаеву Талапбеку Каниметовичу - №3051, территория 
деятельности -  г. Бишкек, ул. Ахунбаева, 92 (НЦО) (протокол аренды М3 КР 
№3 от 08.04.2016г.).
Вид деятельности: проведение УЗ-диагностики в амбулаторных условиях.
6. ОсОО “Дента КГ” - №3052, территория деятельности -  г. Бишкек, ул. 
Токтогула, 208/1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического, хирургического, ортопедического и ортодонтического 
профилей (с оказанием услуг зубного техника), проведение 
рентгенологических исследований в амбулаторных условиях (на 3 кресла).
7. ОсОО «Центр китайской медицины - Джу Гуан Ву» - №3053, 
территория деятельности -  Ысык-Атинский р-н, с. Люксембург, ул. Ленина, 
178.
Вид деятельности: проведение иглорефлексотерапии в амбулаторных
условиях.
8. ОсОО “Доктор Жылдызбек” - №3054, территория деятельности -  
Ошская обл., г. Узген, ул. Манаса, 51.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля (с оказанием услуг зубного врача) в 
амбулаторных условиях (на 1 кресло).
9. ОсОО “Карлыгач” - №3055, территория деятельности -  г. Ош, мкр. 
Толойкон, 29/102.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).

Внести в перечень:
1. ОсОО “Евролаб”, территория деятельности -  г. Бишкек, пер. 
Геологический, 19.
Вид деятельности: проведение лабораторной диагностики (клинико
биохимических, ПЦР и ИФА исследований) в амбулаторных условиях. 
Приемные пункты забора и сбора биоматериала:

1. г. Бишкек, ул. Московская, 125:
2. г. Бишкек, ул. Байтик Баатыра, 6/1;
3. г. Бишкек, ул. Манаса, 34-12;
4. г. Бишкек, ул. Фучика, 22;
5. Чуйская область, Аламудунский р-н, с. Лебединовка, пр. Ленина, 100;
6. г. Токмок, ул. Советская, 71.

II. Внести в перечень следующие медицинские организации:
1. ОсОО “Евролаб”, территория деятельности -  г. Бишкек, 
Геологический,19.
Вид деятельности: проведение лабораторной диагностик!
биохимических, ПЦР и ИФА исследований) в амбулатс

пер.

(клинико-
ях.

Министр__
«■/if1 ».

___ Т. А.Батыралиев
09________ 2016 г.



Приемные пункты забора и сбора биоматериала:

1. г. Бишкек, ул. Московская, 125:
2. г. Бишкек, ул. Байтик Баатыра, 6/1;
3. г. Бишкек, ул. Манаса, 34-12;
4. г. Бишкек, ул. Фучика, 22:
5. Чуйская область, Аламудунский р-н, с. Лебединовка, пр. Ленина, 100;
6. г. Токмок, ул. Советская, 71.

III. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность 
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИП Жумабековой Дамире - №4843, территория деятельности КР,
- Нарынская обл., Кочкорский р-н, с. Кочкор, ул. С. Орозбакова, б/н (аптека). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ИП Дегембаевой Эльмире Исмаилбековне - №4844, территория 
деятельности КР,
- Ысык-Кульская обл., г. Чолпон-Ата, ул. Советская, б/н ТБ Ысык- 
Кульского района (протокол №9 от 21.12.15г.) (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Вита фарм» - №4845, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Байтик Баатыра, 8 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «Адинай» - №4846, территория деятельности КР,
- Таласская обл., г. Талас, ул. Сарыгулова, 65 (аптечный склад);
- Таласская обл., г. Талас, ул. Дзержинского, 65/9 (аптека);
- Таласская обл., Таласский р-н, с. Чат-Базар, ул. С. Абдырахманов, 119 
(аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ИП Токоевой Гулнар Тыныбековне - №4847, территория деятельности 
КР,
- Таласская обл., Бакай-Атинский р-н, с. Боо-Терек, ул. Сатаева, 165 (аптека). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «Аптека-Форте» - №4848, территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., Сузакский р-н, с. Сузак, ул. Дакан-Палван, б/н 
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ИП Азикеевой Зияде Чегировне - №4849, территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., Чаткальский р-н, с. Каныш-Кыя (аптека в небольшом 
населенном пункте).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ОсОО «Ак-Жол» - №4850, территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. М. Исакулова^б/н^нтека);

Т. А.Батыралиев
09 2016 г.

Министр
« $  »



- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, Центральный рынок (аптечный 
киоск);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, Центральный рынок (аптечный 
киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

IV. Внести в Перечень аптечных учреждений следующие 
фармацевтические организации:

1. ОсОО «ДЕМО». территория деятельности - КР,
Баткенская обл., г. Кадамжай, уч. Пульгон, ул. А. Орозбеков, 175/1 

(аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «ИПАР Био Интер», территория деятельности - КР,
- Баткенская обл., г. Кызыл-Кия, ул. 60-лет Киргизии, б/н (аптечный пункт). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Коктом-Талас», территория деятельности - КР,
- Таласская обл., г. Талас, ул. Сарыгулова, 65 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ИП Баялиева Адисхан Бекбулатовна, территория деятельности - КР,
- Иссык-Кульская обл., г. Балыкчы, ул. Иссык-Кульская, 94 ЦС1У1 
г. Балыкчы (протокол №6 от 01.08.16г.) (аптечный пункт);
- Иссык-Кульская обл., г. Балыкчы, ул. Аманбаева, на территории рынка 
«Сан-Таш-Темир» (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «НЕМАН-ФАРМ», территория деятельности - КР,
- Таласская обл., Бакай-Атинский р-н, с. Бакай-Ата, ул. Манаса, 22 (аптека). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «ТААУМ ИМРАН», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. К. Акиева, 54/7 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «ИСФАНА ФАРМ», территория деятельности - КР,
- Баткенская обл., г. Исфана, ул. Строительная, 3 ТБ Лейлекского района 
(протокол №5 от 19.07.16г.) (аптечный пункт);
- Баткенская обл., г. Исфана, ул. Салам Бава, б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

V. Вынести предупреждение за несоблюдение лицензионных требований:

1. Учреждению Ошская городская клиническая больница - №4623,
территория деятельности: г. Ош, ул. Курманжан Датки, 157 (Аптека ЛПО 
№893).
Вид деятельности: изготовление и реализация лекарственных средств.

Министр^
« w  »

_  Т. А.Батыралиев
Св 2016 г.



VI. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Горина О.В.

Министр Т.А. Батыралиев

5


